
令和６年２月吉日 

各位 

                                     

                              一般社団法人 

日本スイミングクラブ協会 

泳力認定委員長 松木 保 

 

 

【泳力認定会 PRチラシについて】 

内容一部リニューアルのご案内とお詫び 

 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当委員会の事業活動に格別のご理解ご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、泳力認定会および命を守る３０分完泳のチラシについて、４月１日からの泳力認定基準および

価格の改定に伴い、内容に一部変更がございますので、下記の通りご報告申し上げます。 

また現在、リニューアル後のチラシ配布開始時期について多くのお問い合わせを頂いておりますが、 

配布開始は３月上旬頃を予定しております。事前周知を図り、積極的に泳力認定事業に取り組まれよう

とされているところでご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございません。リニューアル後のチラシを必要と 

されるクラブは、協会本部まで請求のご連絡をいただくか、または４月以降に泳力認定システム内に 

アップされるデータを必要に応じて印刷し、ご活用いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

◆チラシ変更箇所 【泳 力 認 定】（裏面）・泳力認定基準および検定料・認定料の一覧表 

・水泳段位認定基準および認定料の一覧表 

【３０分完泳】（裏面）・参加料の金額表記 

 

◆配布開始時期  令和６年３月上旬頃より順次、請求があったクラブへのみ配布 

 

◆そ の 他 ・ポスター（Ａ１サイズ片面）は２種類とも変更ございません。 

 

◆お問い合わせ（チラシ請求先） 

 

一般社団法人日本スイミングクラブ協会 本部事務局 

電 話：０３－３５１１－１５５２ 

ＦＡＸ：０３－３５１１－１５５４ 

メール：jsca_eiryoku@sc-net.or.jp 

 

以上 

mailto:jsca_eiryoku@sc-net.or.jp

